BOLETIN ECLESIASTICO

DEL

OBISPADO DE ASTORGA.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI
LEONIS DIVINA PROVIDENTIA
Papae XIII
LITTERAE APOSTOLICAE.

(Conclusión.)

Huius disciplinae probe oportunitatem utilitatemque viderant Episcopi veteres, qui summa cum religione sacrificandi munus per dies festos semper usurpaverunt. Quod sane complura christianarum antiquitatum monumenta confirmant: et in iis commemorandum videtur s. Iustini M. testimonium ex Apologia I ad Antoninum Pium (5): in qua posteaquam nitide declarasset, consecratum in Eucharistico Sacrificio panem et vinum «non ut communem cibum et potum sumi» a christianis, sed ut «incarnati lesu

» carnem et sanguinem», quemad-
» modum «Apostoli in commenta-
» riis suis, quae vocantur Evange-
» lia, tradiderunt», mox graphice
describit rationem totam unde ab
initio Ecclesia catholica, per obla-
tionem huius Eucharistici Sacrifi-
cii, solemnem cultum Deo optimo
maximo exhibere consuevit Domi-
nico quoque die, quem gentiles
diem solis appellabant, ethnicum
Imperatorem his verbis allocutus:
» Ac solis, ut dicitur, die omnium
» sive urbes sive agros incolentium
» in eundem locum fit conventus,
» et commentaria Apostolorum aut
» scripta Prophetarum leguntur,
» quoad licet per tempus. Deinde
» ubi lector desiit, is qui praeest ad-
» monitionem verbis et adhortatio-
» nem ad res tam praeclaras imitan-
» das suscipit. Postea omnes simul
» consurgimus et preces emittimus:
» atque, ut iam diximus, ubi desii-
» mus precarii, panis affertur et vi-
» num et aqua: et qui praeest pre-

(1) In edit. Maurin. pag. 83 n. 61.

» ces et gratiarum actiones totis vi-
 » ribus emittit, et populus accla-
 » mat, *Amen*, et eorum, in quibus
 » gratiae actae sunt, distributio fit
 » et communicatio unicuique prae-
 » sentium, et absentibus per Diaco-
 » nos mittitur». Quod vero s. Iusti-
 nus per ea verba *qui praeest* non
 semel prolata designet hoc loco
 praesertim Episcopos, in ambiguo
 esse non sinunt tot illae quae su-
 persunt sanctorum Ecclesiae Pa-
 trum orationes seu Homiliae, quas
inter Missarum solemnities constat
 esse pro concione recitatas. Sic s.
 Gregorius M. (1) «quia, inquit, Mis-
 » sarum solemnities ter hodie cele-
 » braturi sumus, loqui diu de evan-
 » gelica lectione non possumus». Immo in hac re tam constans disci-
 plina tenuerat, ut si forte diebus
 festis a christianorum conventu ab-
 fuisset Episcopus, item si concio-
 nem habere aut divinam hostiam li-
 tare praetermisisset, novitatem et
 insolentiam rei haud secus miraren-
 tur omnes (2), quam si diebus iuri-
 dicundo statutis vacuum tribunal,
 vacua iudicum subsellia cernerentur.
 Sacris autem in dies festos ope-
 rante Episcopo, *communis sacrificii*
 oblatio fieri dicebatur (3); cuius ap-
 pellationis ea profecto vis est, ut
 satis significet, praesente populo et
 pro populo Sacrificium fieri consue-
 visse—Huc aliud etiam spectat,
 quod erat in more positum Pontifi-
 cum Romanorum: ii quippe Domi-
 nicis diebus, paracto Sacrificio,
 quidpiam *consecratorum munerum*